^a Edit. omnes, et mss. nonnulli, ad prophetæ preces; alii aliquot, et Lanfrancens cum illis, ad prophetæ voces; omnium veterum, a prophetæ prece, id est, statim finita ejus oratione.

^b Veteres edit. cum mss. non paucis, *Marath fluvius*; Rom. sola, *Marath fons*; alii mss. frequentissimi, ut in textu.

^c Ferri species, hoc est, ferri natura et substantia. Namque isto significatu vocem *species* interdum sumi supra docuit ipse Ambrosius.

^d Dicitio *virtutis* in mss. desideratur, quam nec agnoscit Algerus lib. I, cap. 9. Exstat tamen apud Lanfrancum et in cupulis edit. Et certe si removeatur,

A serpentis et virgæ? Currebant Ægypti fluminata puro aquarum meatu, subito de fontium venis sanguis coepit erumpere; et non erat potus in fluviosis (*Exod. vii, 20 et seq.*). ^e Rursus a prophetæ prece crux cessavit flumen, aquarum natura remeavit. Circumclusus undique erat populus Hebreorum, binc Ægypti vallatus, inde mari clausus: virgam levavit Moyses, separavit se aqua, et in murorum specie congelavit, atque inter undas via pedestris apparuit (*Exod. xiv, 21 et seq.*). Jordanis retrorsum conversus contra naturam in sui fontis revertit exordium (*Jos. iii, 16*). Nonne claret naturam vel maritimorum fluctuum vel fluvialis cursus esse mutatam? Sitiebat populus patrum, tetigit Moyses petram, et aqua de petra fluxit. Numquid non præter naturam operata est gratia, ut aquam vomeret petra, quam non habebat natura? ^f Merrha fluvius amariissimus erat, ut sitions populus bibere non posset. Misit Moyses **¶¶¶** lignum in aquam, et amaritudinem suam aquarum natura depositum (*Exod. xv, 23 et seq.*), quam infusa subito gratia temperavit. Sub Eliseo propheta uai ex filio prophetarum excusum est ferrum de securi, et statim mersum est. Rogavit Eliseum, qui omiserat ferrum: misit etiam Eliseus lignum in aquam, et ferrum natavit (*IV Reg. vi, 6*). Utique et hoc præter naturam factum cognoscimus; gravior est enim ^g ferri species, quam aquarum liquor.

52. Advertisimus igitur majoris esse ^h virtutis gratiam quam naturam, et adhuc tamen prophetam benedictionis numeramus gratiam? Quod si tantum valuit humana benedictio, ut naturam converteret (*III Reg. xviii, 38*); quid dicimus de ipsa ⁱ consecratione diuina, ubi verba ipsa Domini Salvatoris operantur? Nam sacramentum istud quod accipie, Christi sermone conficitur. Quod si tantum valuit sermo Eliæ, ut ignem de cœlo deponeret: non valebit Christi sermo, ut species mutet elementorum? De totius mundi operibus legisti: *Quia ipse dixit, et facta sunt: ipse mandauit, et creata sunt* (*Psal. cxlviii, 5. De Consec., dist. 2, c. In quibus, § Cu-*